Dub. 2. quando committatur Simonia<sup>22</sup> Juris naturalis, aut Divini, & quando Ju-

ris positivi Ecclesiastici? *R. Simonia Juris naturalis*, & Divini committitur, quando pro re temporali datur res de se verè Spiritualis, aut huic annexa, ut est Gratiæ sanctificans, & alia gratis data, Sacramenti, Confœratio, Benedictio, Ecclesia, vel Calix post consecrationem, Ecclesiastici Jurisdictio, Spirituale Officium &c. Hæc propriissimè dicta Simonia est, & ei proprie convenient Definitio.

<sup>23</sup> *Simonia Juris positivi Ecclesiastici* est, quando una res Spiritualis, aut Spirituali annexa datur pro alia Spirituali, aut huic annexa, qualis committitur ex permutatione Beneficiorum Ecclesiasticorum propria autoritate facta, & in Resignationib[us] s[ic] iliorum Confidentialibus, prout infra n. 36. & seqq. declarabitur. Imò aliquando Simonia Juris Ecclesiastici committitur, cum res in se temporalis datur pro pretio temporali, ut contingit, cum venduntur, aut emuntur Officia Oeconomi, Vicedomini Thesaurarij, Sacrifice, & similia; cum enim ex natura sua non repugnet dari Spirituale pro Spirituali, temporale pro temporali, tota malitia in his casibus ex precepto Ecclesie provenit, quo hæc ejusmodi rerum, vel Jurium, aut Officiorum commutationem ex motivo Religionis, & reverentia rebus Sacris debitæ prohibet.

<sup>24</sup> Dub. 3, utrum Simonia Juris Ecclesiastici sit propriæ dicta Simonia? Negant. Palud. in 4. diff. 25. q. 4. art. 2. Sot. l. 9. de Just. q. 5. art. 2. Tann. tom. 3. D. 5. de Relig. q. 8. dub. 2. n. 30. Laym. l. 4. tr. 10. c. ult. n. 66. Wagner ad Rubr. b. tit. not. 10 Pirhing hic n. 6. König ibid. n. 8. & videtur istud probare ratio; nam, ut n. 6. dictum est, ad Simoniam requiritur, ut intervenias simul pretium temporale, & merx Spiritualis. Atqui in Simonia Juris Ecclesiastici alterutrum deficit, pretium quidem temporale in permutatione Beneficiorum, res Spiritualis autem in venditione Officiorum Oeconomi, Vicedomini &c. Ergo &c.

<sup>25</sup> Sed dicendum, et si minus propriæ Simonia sit, venire tamen illam adhuc nomine Simoniæ posse. Ita Suar. tom. 1. de Relig. l. 4. c. 2. n. 1. & c. 7. n. 2. Less. l. 2. de Just. c. 35. n. 25. Carden. Cris. Theol. differt. 27. n. 9. & duob. seqq. Zöel. hic n. 50. Schamb. n. 10. Wietmer n. 6. Reiffenstuel n. 26. & præcipue n. 31. cum communiori Interpp. & DD. Ratio est, quia Beneficia habent annexum aliquid temporale, nempe redditus, & Officia memorata relationem ad Spirituale, quippe cum ordinentur ad rerum Ecclesia temporalium administrationem, defensionem, vel custodiā. Cons. quando authoritate propria permittantur Beneficia, inveniuntur adhuc pretium temporale, & cum Officia dicta venduntur, merx erit res Spiritualis, scilicet

*R. P. Schmalegruber L. V. T. I.*

quæ talis ob conæxionem cum Spirituali efficitur.

Ex quo eadit Ratio dubitandi allata: quæ etiam ex eo nimium probare convincitur, quia sequeretur, non esse in potestate Ecclesie facere, ut præcipiendo rem indifferentem ex motivo alicujus Virtutis ea res fiat objectum talis Virtutis: quod falsum est; nam exploratum est, quod præcipiendo actum indifferentem ex motivo Religiosis efficiat, ut sit actus Religionis: item ante præceptum Ecclesiasticum non erat Sacilegium communicare non jejunum, sicut neque est Sacilegium, si moribundus communicet non jejunus; sed post præceptum Sacilegium est, quando quis extra periculum mortis communicat non jejunus. Igitur etiam prohibendo actura sub motivo turpitudinis, repertæ in Simonia, efficiet, ut ille sit actus Simoniæ.

Quæritur 5. quomodo subdividatur<sup>27</sup> Simonia utraque hæc tenus explicata? *R.* Tam Simonia Juris Divini, & Naturalis, quam ea, quæ est Juris positivi Ecclesiastici, subdividitur in Internam, & Externam. Interna est, quæ in sola mente, sive interno animi proposito committendi Simoniam consistit. Externa, quæ in actum externum exit: quod duplī modo fieri potest. Vel enim intercedit aliquod pactum expressum, vel tacitum, vel non intercedit. Si hoc secundum, & nullo interveniente hujusmodi pacto, res Spiritualis in compensationem temporalis, aut hæc propter rem Spirituale acceptam quasi ex debito datur, committi dicitur *Simonia Mentalis*; si primum, appellatur *Simonia Conventionalis à Conventione*, quam superaddit *Simonia Mentalis*.

Dub. 1. quando committatur Simonia Mentalis? *R.* Tunc, quando quis rem Spirituale alicui confert, tanquam compensationem, ex Jutitia debitam pro re temporali ab ipso accepta, vel animo obligandi alterum ad reddendam rem temporalem; aut vice versa, quando quis alteri confert rem temporalem, tanquam ex Justitia debitam pro re Spirituali, vel cum intentione obligandi ad reddendam vicissim rem Spirituale, nullo tamen pacto expresso, vel tacito interveniente. Et ita Simoniacus mentalis efficitur, qui inservit Episcopo, nullo quidem pacto, vel conventione externa verbis, vel signis facta, eo tamen animo, & intentione, ut pro mercede ei conferat Beneficium Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 26. not. 4. Barbos. in c. 12. n. 4. b. tit. Matthæucc. Offic. Ecl. c. 49. n. 23. Engl. hic n. 12. Pirhing ibid. n. 7. Illust. D. Præpos. Frising. cons. 21. n. 12.

Similiter committit Simoniam mentalem ille, qui, cum vacat Beneficium, quod ipse prenatur, accedit Collatorem, vel Patronum, siquæ se commendat pro collatione.

tione, vel præsentatione ad Beneficium, & simul per se, vel per alium ipsi offert certam aliquam quantitatem pecuniaæ, aut vas argenteum, vel aureum, absque ullo quidem pacto externo, conditione, aut obligatione externè apposita, ut pro tali re temporali eidem conferat Beneficium, hac tamen interna intentione, fine, & animo, ut intuitu illius Collatorem, vel Patronum moveat, & obliget ad conferendum sibi præ alijs Beneficium.

Deducitur ex Decreto Innocentij XI. ubi inter prohibitas n. 45. refert sequentem Propositionem: *Dare temporale pro Spirituali non est Simonia, si temporale non datur tanquam pretium, sed tanquam motivum conferendi, vel efficiendi Spirituale.* Conf. ex ratione; nam qui ita inservit Episcopo, vel rem temporalem dat Collatori, vel Patrono, hac re temporali, vel servitio æquivalenter censetur emissæ collationem, vel præsentationem ad Beneficium; neque enim inservit, aut dat omnino gratis: quod inde colligitur, quia tales, si per servitia, & munera non obtineant, quod desiderant, statim prorumpunt in murmura, & conqueruntur se nihil per ea effecisse, quod non facerent, si obsequia sua, & munera obtulissent omnino gratis.

Dub. 2. quomodo contingere Simonia mentalis possit? ¶ Plerumque contingit ex parte dantium tantum; quia intentio prava animo retinetur: potest tamen contingere etiam ex parte utriusque, scilicet tradentis rem temporalem ex una parte, & rem Spiritualem ex altera, sed casu, & non conventione, si scilicet uterque habeat præsumum animum, & neuter hunc signis externis sufficienter manifestet. Suar. tom. I. de Relig. l. 4. c. 41. n. 3. Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 67. Gonzal. in c. fin. n. 2. b. tit. Pirhing hic n. 7. Schambog. n. 13. Reiffenstuel n. 16.

Dub. 3. quid requiratur, ut commissa censeatur Simonia Conventionalis? ¶ Ad hanc non sufficit sola promissio rei Spiritualis pro temporali, aut vicissim; sed ea promissio etiam debet esse à promissario acceptata: nam si acceptata non sit, non Conventionalis, sed mentalis duntaxat erit, ut cum Farin. l. 1. decis. 34. à n. 4. bene advertit Reiffenstuel hic n. 19. quia deest vera conventio, & pactum, quæ est duorum, pluriumve in idem placitum consensus tacitus, vel expressus l. hujus 1. §. ¶ c. 2. ff. de Patz.

Quæritur 4. quotuplex sit Simonia Conventionalis? ¶ Est triplex, *Pura*, cùm traditio ex neutra parte fecuta est; *Mixta*, cùm facta est traditio ex alterutra parte, aut mercis, aut pretij Simoniaci; & *Realis*, quando consummata est Simonia traditione tam mercis, quam pretij. Flam. l. 7. de Resign. q. 2. u. 7. Azor p. 3. l. 12.

c. 2. q. 1. Gutier qq. can. l. 1. c. 9. n. 9. Suar. tom. I. de Relig. l. 4. c. 41. n. 4. ¶ duob. seqq. Less. l. 2. de Just. c. 35. n. 36. Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 67. Gonz. ad c. 12. n. 3. b. tit. Barbos. ad Rubr. eod. n. 4. Wagnereck ibid. not. 6. Vallen. hic §. 3. n. 2. ¶ 3. Zoes. n. 86. Pirhing n. 8. ¶ 9. Schambog. n. 13. König n. 4. Wiefner n. 7. Reiffenstuel n. 20. Magnif. P. Schmier p. 2. de Delict. c. 1. n. 14.

Dub. 1. an requiratur ad Simoniam realem, ut totum pretium, quod pro re Spirituali promissum est, tradatur? ¶ Negetivè: sed sufficit, si inchoatè, seu ex parte datum sit. Less. n. 36. cit. Et hinc quis alicui pro Beneficio promisit alicui e. g. 300. fl. & isto accepto, interea dat 100. vel 50, aut etiam minus, Simonia Realis, penas Juris inducens, jam est completa. Idem est, si quis plura promisit obsequia temporalia, & accepto Beneficio, unum tantummodo, idque exiguum præstisit. Reiffenstuel hic n. 22.

Dub. 2. an ad Simoniam realem requiratur, ut res temporalis pro Spirituali, aut contrà mutuò statim simul tradatur? ¶ Negetivè: sed sufficit, si tradatur post aliquod tempus etiam longum v. g. annum. Hinc licet maneat Simonia mentalis, vel Conventionalis tamdiu, donec ex parte utraque fiat inchoatè saltem traditio, tamen ab illo momento, quo postea fit etiam alterius traditio, Simonia realis completur, & quoad penas Juris retrotrahitur ad tempus pactionis præteritæ. Reiffenstuel n. 23.

Dub. 3. quotupliciter Simonia committi possit circa Beneficia Ecclesiastica? ¶ Committi potest Simonia *Juris communis*, seu *simplex*, & potest committi *Simonia Qualificata*, Jure speciali Ecclesiæ introducta, qua *Confidentialis* dicitur à Fiducia, quam unus in altero, in quem Beneficium transfert, constituit. Posterior hæc introducta est per *Confit.* Pij IV. incipit *Romanum* 7. Cal. Nov. 1564, & S. Pij V. incipit *Intolerabilis* cal. Jun. 1569. De hac ulterius

Quæritur 7. quid sit Simonia *confidentialis*? ¶ Est, quā quis Beneficium Ecclesiasticum alicui quoconque modo v. g. eligendo, præsentando, conferendo, vel in ejus favorem resignando procurat cum expresso, vel tacito pacto, ut is, cui id procurat, post aliquod tempus idem Beneficium ipsi procuranti, vel alteri regnet, aut pensionem, vel fructus ex eo præstet. Consequenter *materia* hujus Simonia sunt sola Beneficia Ecclesiastica: & hinc, quando Pensio, vel quolibet aliud Jus, sub nomine Beneficij propriè non comprehensum, resignatur, etiam reservato accessu, ingressu, & regressu, de quibus n. seq. committitur solum Simonia communis, non autem Confidentialis, nec incurritur pena, *com-*

committentibus constituta. Pirhing. hic n.

<sup>113.</sup> Dub. 1. quānam sint præcipua Species Simonia Confidentialis? <sup>v.</sup> Præcipua hujus speciem constituent Collationes, & Resignations, quæ fiunt cum reservatione Accessus, Ingressus, & Regressus.

Accessus reservatur, quando quis voluntas Beneficium obvenire Titio, quia iste modò ob defectum ætatis, vel alia ex causa ad id inhabilis est, illud interea confert Cajo, ea conditione, & pacto, ut postquam Titius legitimam ætatem adeptus fuerit, illud dimitat, propria autoritate apprehendendum à Titio. Flamin. l. 6. de Resign. q. 5. n. 111. Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 75. Zœf. hic n. 123. Pirhing. n. 114. Schambog. n. 102. Wiestner n. 10. Reiffenstuel n. 33.

Ingressus reservatur ab illo, qui Beneficium sibi collatum, sed nondum possessum resignat alteri eo pacto, ut ubi iste Beneficium dimiserit, ipse resignans jus habeat ingrediendi possessionem illius. Flamin. l. cit. n. 114. cum reliquis supra.

Regressus reservari ab eo dicitur, qui Beneficium sibi collatum, & jam possessum resignat alteri, eo pacto, ut ubi istud per mortem, Professionem Religiosam &c. istius vacaverit, resignans idem recuperet. Ita cit.

Causa prohibendi hujusmodi Resignations, & Collations duplex fuit, tum quod speciem hereditaria successionis, quam SS. Canones oderunt, præbeant, tum quod anfam dent optandæ, & captandæ mortis alienæ.

Dub. 2. an modis hactenus recentis Simonia Confidentialis committatur etiam tunc, quando intercedit sola intentio, non verò etiam pactum expressum? <sup>v.</sup> Distinguendo: Vel enim resignans, eligens, præfentans, aut conferens Beneficium habuit animum obligandi resonatarum, collatarium &c. ad dandum, sibi, aut illi, cui vult, accessum, ingressum, aut regressum, vel sine animo obligandi solum speravit, quod is, cui sic Beneficium procuravit, esset illud resonatus sibi, aut amico, vel consanguineo suo.

<sup>41</sup> Si hoc secundum, non committitur Simonia; quia hac ratione non intercedit voluntas emendi, & vendendi. Neque obstat, quod in Bulla S. Pij V. n. 36. allegata ut Simoniaca damnetur etiam sola intentio dimittenti Beneficium; non enim per intentionem ibi intelligitur sola spes, sed voluntas obligandi alterum, prout explicant Navarr. Man. c. 23. n. 109. Ugolin. tab. 1. c. 22. §. 1. Suar. tom. 1. de Relig. l. 4. c. 43. n. 12. P. Friderich de Simon. c. 4. n. 195.

<sup>42</sup> Si primum, interest, an intentio illa obligandi expressa sit signo aliquo extero, vel non. Si non est expressa, committitur Simonia solum mentalis, ut constat ex dictis n. 28. quæ tamen propriè dici confidentialis non potest, cum nec in Bulla Pij IV. nec in Bulla Pij V. specialiter damnetur, vel puniatur. Si verò intentio obligandi signo extero expressa sit, vera committitur Simonia, licet alter nihil pacifetur, vel reprobatur, ut merito docent Garc. p. 11. de Benef. c. 3. n. 2. Flamin. de Confident. q. 26. n. 39. Suar. de Censur. D. 22. secl. 6. n. 15. <sup>v.</sup> 16. Palao tr. 17. D. 3. p. 18. n. 4. & patet ex Bulla Pij V. ubi dicitur, Confidentialiam, seu Simoniam Confidentialalem censendam esse, si quis Beneficium receperit ex resignatione, vel cessione cuiuscunq; personæ simpliciter aut cum circuitu retrocessionis, cum regressu, vel accessu, etiam sola dimittentis intentione.

Dub. 3. an Simonia Confidentialis <sup>43</sup> locum habeat etiam in Beneficiorum permutatione? Ratio dubitandi est; quia etiam ista fieri potest cum certa fiducia, sive pacto de permutatione suo tempore dissolvenda, & concedendo regressu ad sic dimissa, vel de ijs in favorem nepotum, aut aliorum resignandis, vel pensione sibi, aut alijs solvenda.

Sed dicendum, licet ita Permutantes committant Simoniam Juris Communis Confidentialalem tamen ab ipsis probabilius non committi. Ita Navar. ad hanc Rubr. conf. 77. Suar. l. 4. cit. c. 43. n. 11. Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 75. <sup>v.</sup> illud, Palao p. 18. n. 2. Zœf. hic n. 124. Pirhing. n. 113. Wiestner n. 11. Reiffenstuel n. 39. Ratio est, quia constitutiones Pij IV. & Pij V. c. 1. penales, & odiosa sunt. Igitur non sunt extendenda, nisi ad cessionem, & resignationem Beneficiorum. Atqui sub nominibus cessionis, & resignationis ex communis usu Jurium, & DD. in odiosis ea, quæ fit ex causa permutationis, non venit. Ergo &c.

Secus discurrendum de Episcopo <sup>44</sup> vel quovis alio Beneficij collatore; nam hic, si cum altero, vel utroque permutantium pacifceretur de fructibus, vel pensione sibi, vel alteri solvendis propter admissionem permutationem, vel collationem factam, committeret Simoniam Confidentialalem, prout cum reliquis supra allegatis notant P. Wiestner n. 12. & P. Reiffenstuel n. 40. & satis clarè expressum est in Conf. Pij V. cit. ibi: Si Ordinarius, vel alias Collator contulerit, vel conferat Beneficium quovis modo (ac proinde etiam ex causa permutationis) vacans, ea conditione tacita, vel expressa &c.